
Allegato cartaceo:
A)  Prospetti di calcolo della liquidazione composti di 9 pagine e una nota riepilogativa con l’importo 
dovuto per ciascun anno;

SERVIZIO PROPONENTE: Distretto Socio Sanitario di Oristano – 
U.O. Tecnico Amministrativa 
 

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Ornella Caria

Il  sottoscritto  Direttore  delle  Funzioni  Amministrative 
della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di 
deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e 
contabile.

Il DIRETTORE Dell’U.O. Tecnico 
Amministrativa

Dott.ssa Rosalba Muscas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 10/08/2010 al 24/08/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 755 del 10/08/2010

OGGETTO: PRESA  D’ATTO  CESSAZIONE  RAPPORTO  CONVENZIONALE 
SPECIALISTA AMBULATORIALE DOTTOR DONAERA CARLO E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE PREMIO OPEROSITA’.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Distretto Socio Sanitario di Oristano U.O. Tecnico 
Amministrativa 

RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Dott.ssa Ornella Caria

Il DIRETTORE :Dr.ssa Rosalba Muscas

IL COMMISSARIO

PREMESSO 
- Che con Deliberazione del Commissario n. 263 del 09.03.2010 

si è preso atto della cessazione dall’incarico di titolare per 
la Medicina Specialista Ambulatoriale nella branca di Neurolo-
gia del Dottor Donaera Carlo con decorrenza dal 31.01.2010; 

VISTO
- L’Art. 49, comma 1 dell’A.C.N. in vigore dal 23.03.2005 per la 

Medicina  Specialistica  Ambulatoriale  interna  che,  per  lo 
specialista ambulatoriale cessato dal rapporto convenzionale, 
prevede  la  corresponsione  di  un  premio  di  operosità  nella 
misura di una mensilità per ogni anno di servizio determinato 
in base ai criteri previsti dall’allegato E) annesso al D.P.R. 
884/84;

RILEVATO
- Che, dagli atti del Servizio Medicina di Base e Speciali-

stica  Ambulatoriale  risulta  che  il  Dottor  Donaera  Carlo  ha 
svolto attività lavorativa quale specialista ambulatoriale ti-



tolare nella branca di odontoiatria presso questa Azienda nei pe-
riodi e per il numero di ore indicato nei prospetti di calcolo del-
la liquidazione allegati alla presente con la lettera A) composti 
di 9 pagine oltre la nota riepilogativa;

DATO ATTO
- Che allo Specialista Ambulatoriale sopra citato spetta il premio di 

operosità di cui all’Art. 49 dell’Accordo Collettivo Nazionale, per 
l’attività lavorativa svolta presso l’Azienda Sanitaria Locale n. 5 
di Oristano, pari ad un importo lordo di € 204.469,12, come risulta 
dai prospetti di liquidazione sopra citati allegati alla presente 
con la lettera A); 

VISTO l’Atto Aziendale;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

Per i motivi esposti in premessa

DELIBERA

1) Di prendere atto della cessazione del rapporto di lavoro conven-
zionale dello Specialista Ambulatoriale Dottor Donaera Carlo titola-
re  di  incarico  per  la  Branca  di  Neurologia  con  decorrenza  dal 
31.01.2010;

2) Di incaricare il Servizio Bilancio Aziendale di emettere il mandato 
di pagamento della somma complessiva lorda di € 204.469,12 a favore 
del Dottor Donaera Carlo quale premio di operosità per l’attività 
svolta  presso  l’Azienda  Sanitaria  Locale  n.  5  di  Oristano  come 
risulta dai prospetti di liquidazione sopra citati, allegati alla 
presente con la lettera B); 

3) Di dare atto  che la somma complessiva di 204.469,12 graverà sul 
conto economico n. 3.02.001 avente ad oggetto “ Premio di operosità 
Medici Sumai”.

  
    

4) Di trasmettere il presente atto al Comitato Consultivo Zonale, 
al Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali per l’ese-
cuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

  

IL COMMISSARIO
DOTT. GIOVANNI PANICHI

  Il Direttore Amministrativo          Il Direttore Sanitario
  Dr. Pietro Attilio Manca           Dott. Serafinangelo Ponti 


	Il DIRETTORE Dell’U.O. Tecnico Amministrativa
	                  DELIBERAZIONE  n° 755 del 10/08/2010

